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Komunikacji Zewnętrznej

2,5 mld euro dla Mazowsza
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Dzięki podziałowi statystycznemu udało się zapewnić duże unijne wsparcie dla regionu. W latach 2021–

2027 będziemy mieli do dyspozycji ponad 2 mld euro. Skorzystamy też z programu Polska Wschodnia+.

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przedstawiło ostateczne wyliczenia dotyczące podziału środków unijnych w

kolejnej perspektywie.

– Wieloletnie starania samorządu województwa przyniosły efekt. Dzięki naszej przezorności i podziałowi

statystycznemu udało się pozyskać dla Mazowsza ponad 2 mld euro – mówi marszałek Adam Struzik.

Dodaje, że jest to kwota porównywalna z tą na lata 2014–2020. Było to możliwe właśnie dlatego, że od 2018 r. obowiązuje

podział województwa mazowieckiego na dwie jednostki statystyczne NUTS 2.

– Bez podziału statystycznego Mazowsze otrzymałoby o 1,4 mld euro mniej – podaje marszałek.

Pieniądze m.in. dla przedsiębiorców i szkół

W wyniku negocjacji uzyskano ponad 2 mld euro. Tym samym do regionu mazowieckiego regionalnego trafi około 1,7 mld

euro, a do regionu warszawskiego stołecznego około 340 mln euro. Dzięki takiemu podziałowi możliwe będzie sfinansowanie

przedsięwzięć z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na około 1,5 mld euro, a z Europejskiego Funduszu

Społecznego Plus około 500 mln euro.

Kto będzie mógł skorzystać z tych pieniędzy?

–Tak jak dotychczas będą to m.in. przedsiębiorcy, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe,



jednostki badawczo-rozwojowe czy szkoły i uczelnie wyższe – wymienia dr Marcin Wajda, dyrektor Departamentu

Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich urzędu marszałkowskiego. – Przygotowaliśmy projekt nowego

Programu Regionalnego: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027, w którym przewidziano interwencję  w

ramach pięciu celów polityki określonych przez Unię Europejską.

Jak wskazuje ekspert, są to:

bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej

oraz regionalnej łączności cyfrowej,

bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna i przechodząca w kierunku gospodarki zeroemisyjnej oraz odporna

Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji energetycznej, zielonych i niebieskich inwestycji,

gospodarki o obiegu zamkniętym, łagodzenia zmian klimatu i przystosowania się do nich, zapobiegania ryzyku i

zarządzania ryzykiem oraz zrównoważonej mobilności miejskiej,

lepiej skomunikowana Europa dzięki zwiększeniu mobilności,

Europa o silniejszym wymiarze społecznym przez wdrażanie europejskiego filaru praw socjalnych (ten cel jest

finansowany zarówno z EFS+ jak i z EFRR),

Europa bliższa obywatelom dzięki wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju wszystkich rodzajów

terytoriów oraz inicjatyw lokalnych.

Mazowsze w Polsce Wschodniej+

Dodatkowo, w wyniku starań samorządu Mazowsza, region Mazowiecki regionalny będzie mógł skorzystać z Programu Polska

Wschodnia+, którego całkowita alokacja wynosi 2,5 mld euro do podziału na sześć regionów. Do tej pory program obejmował 5

województw: warmińsko-mazurskie, podlaskie, świętokrzyskie, lubelskie i podkarpackie. Teraz dołączył do nich region NUTS

2 Mazowiecki regionalny.

– To oznacza, że możemy liczyć na dodatkowe wsparcie: 418 mln euro – podkreśla marszałek Adam Struzik.

W ramach Polski Wschodniej+ przewidziano 4 priorytety, w ramach których będzie możliwe otrzymanie wsparcia:

przedsiębiorczość i innowacje (w tym pożyczki na rozwój turystyki dla firm z tej branży i pokrewnych, wsparcie

innowacyjnych startupów),

energia, przyroda, klimat (w tym inwestycje w tradycyjną infrastrukturę, np. sieci trakcyjne, układ torowy, zakup

niskoemisyjnego taboru, węzły przesiadkowe, ścieżki rowerowe, systemy roweru miejskiego),

spójna sieć transportowa (w tym integracja regionalnych układów komunikacyjnych z siecią dróg ekspresowych, dostęp

do sieci TEN-T, rozwój infrastruktury sieci kolejowej, bezpośrednie połączenia stolic województw Polski Wschodniej,

włączenie w krajową i międzynarodową sieć kolejową),

kapitał społeczny i turystyka (rozwój infrastruktury i wyposażenie podmiotów świadczących usługi sanatoryjne i

uzdrowiskowe, unowocześnienie i wzmocnienie roli bibliotek, tworzenie Mediatek jako nowoczesnych centrów dostępu

do wiedzy, kultury i nowych technologii, rozwój turystycznych szlaków tematycznych, wykorzystanie potencjału

wielokulturowego dziedzictwa i unikalnych zasobów przyrodniczych).

Razem więc mamy niemal 2,5 mld euro.

 – To ponad 10,5 mld zł na rozwój Mazowsza – wskazuje dr Marcin Wajda. – To dobra informacja dla mieszkańców

województwa.

 



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Opinia

dr Marcin Wajda, dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich urzędu marszałkowskiego.

W kolejnej perspektywie udało się pozyskać dla Mazowszan 2,5 mld euro. Ale to nie wszystko. Ponadto staramy się, aby

inwestycje priorytetowe, w tym duże inwestycje na terenie metropolii warszawskiej, szczególnie takie, które mają oddziaływanie

na cały kraj, np. infrastruktura badawczo-rozwojowa czy edukacyjna, infrastruktura drogowa (obwodnice miast) i kolejowa, w

tym metro w Warszawie, inwestycje w obszarze mobilności miejskiej powyżej 20 mln euro, były dodatkowo finansowane z

programów krajowych. Całe województwo ma więc szansę być objęte do 2030 r. bardzo dużym wsparciem z Unii Europejskiej.

Dr Marcin Wajda podkreśla, że dla Mazowsza udało się pozyskać 10,5 mld zł.
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